Протокол №1

заседания педагогического совета

ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум»

от 31 августа 2021 года.

Присутствовало - 39 человек

Отсутствовало – - человек

Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря педагогического совета на 2021-

2022 учебный год.

2. Об утверждении программ и учебных планов подготовки специалистов

среднего звена; программ подготовки квалифицированных рабочих,

служащих; программ практик; программ профессионального обучения на

2021-2022 учебный год (с учѐтом дополнений и изменений проведенных в

рабочих программах), фонды оценочных средств

-  информация и.о заместителя директора по УМР Сержановой А.С., Сурвой

О.А., Мягкого В.К.

3. Утверждение плана учебно-воспитательной работы на 2021-2022

учебный год

- информация заместителя директора  по УВР Суровой О.А.

4. Утверждение  программы мониторинга качества образовательного

процесса  на 2021-2022 учебный год

- информация заместителя директора  по УВР Суровой О.А.

5. Об утверждении изменений в программы по дополнительному

образованию на 2021-2022 уч. год

- информация заместителя директора по УВР Суровой О.А.

6. Утверждение педагогической нагрузки преподавателей

- - информация заместителя директора  по УВР Суровой О.А.

7. О рассмотрении списка  литературы  используемой в учебном процессе на

2020-2021 учебный год

- информацияи.о. заместителя директора по УМР Сержановой  А.С.

8. Рейтинг педагогических работников ОГАПОУ «ВИТ» по итогам

методической работы за 2019-2020  учебный год

- информация методиста Васянович М.А.

9. О выдвижении кандидатур студентов на соискание стипендии губернатора

Белгородской области в 2020-2021 учебном году

- информация заместителя директора  по УВР Суровой О.А.

По первому вопросу слушали директора ОГАПОУ «Валуйский

индустриальный техникум» Волохову Валентину Васильевну. Она сказала,

что согласно Уставу техникума необходимо ежегодно избирать председателя,

секретаря педагогического совета. Поступило предложение оставить

председателем педагогического совета на 2021-2022 учебный год Гуц

Антонину Николаевну.

Голосовали:

«за» -  39 человек

 «против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

1. Избрать председателем   педагогического совета на 2020-2021 учебный год

Гуц Антонину Николаевну.

 Поступило предложение избрать секретарем  педагогического совета на

2021-2022 учебный год Кочергину Валентину Викторовну.

Голосовали:

«за» -  39 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Избрать секретарем  педагогического совета на 2021-2022

 учебный год Кочергину Валентину Викторовну.

По второму  вопросу «Об утверждении программ и учебных планов

подготовки специалистов среднего звена;  программ подготовки

квалифицированных рабочих, служащих; программ профессионального

обучения; программ дополнительного профессионального образования на

2020-2021 учебный   год, с учетом дополнений и изменений, проведенных в

рабочих  программах» слушали информацию и.о.заместителя директора по

УМР Сержановой А.С. Анна Сергеевна сообщила,  что  с целью сохранения

единого образовательного пространства и представления широких

возможностей для реализации различных технологий, подходов и построение

учебного курса по циклам, дисциплинам, профессиональным модулям, МДК,

практики,  были разработаны на основании учебного плана рабочие

программы для дисциплин общеобразовательного и профессионального

цикла, учебной и производственной практики для первого курса. Это

программы подготовки специалистов среднего звена.  Также  по программам

второго, третьего курсов были внесены ряд изменений по учебным

дисциплинам общеобразовательного, профессионального цикла  по

программам подготовки специалистов среднего звена. Рабочие программы

рассмотрены на заседании цикловых методических комиссиях

общеобразовательного и профессионального циклов и согласованы с

заместителями директора.

Выступили: методист Васянович М.А., которая пояснила, что в

образовательные программы внесены изменения согласно методики

преподавания по общеобразовательным (обязательным) дисциплинам

(«Русский язык», «Литература», «Иностранный язык», «Математика»,

«История» (или «Россия в мире»), «Физическая культура», «Основы

безопасности жизнедеятельности», «Астрономия») с учетом

профессиональной направленности программ среднего профессионального

образования, реализуемых на базе основного общего образования,

предусматривающие интенсивную общеобразовательную подготовку

обучающихся с включением прикладных модулей, соответствующих

профессиональной направленности, в т.ч. с учетом применения технологий

дистанционного и электронного обучения, также внесены изменения в части

добавления в образовательные программы личностных  результатов  (шаблон

прилагается)

Решение:

1.  Информацию и.о.заместителя директора по  УМР Сержановой А.С.

принять к сведению. /информация «Об утверждении программ и учебных

планов подготовки специалистов среднего звена;  программ подготовки

квалифицированных рабочих, служащих; программ профессионального

обучения; программ дополнительного профессионального образования на

2021-2022 учебный   год, с учетом дополнений и изменений, проведенных в

рабочих  программах» прилагается./

2.  Информацию методиста Васянович М.А. о внесении изменений и

дополнений принять к сведению.

3. Программы подготовки специалистов среднего звена;  программы

подготовки квалифицированных рабочих, служащих (с учѐтом  дополнений и

изменений, проведенных в рабочих программах); программы

дополнительного образования - дополнительные общеразвивающие

программы,  программы профессионального обучения; программы

дополнительного профессионального образования на 2021-2022 учебный

год, с учетом дополнений и изменений, проведенных в рабочих  программах

одобрить и представить на  утверждение до 07.09.2021г.  директору

ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум» Волоховой В.В.:

  Голосовали:
«за» -  39 человек

 «против» - нет

«воздержались» - нет

По третьему  вопросу слушали информацию заместителя директора  по

УВР Суровой О.А.  Она познакомила педагогический коллектив с основными

направлениями  и разделами плана учебно-воспитательной работы на 2020-

21 учебный год. /план прилагается/

Решение:

 План учебно-воспитательной работы на 2020-2021 учебный    год одобрить и

рекомендовать директору ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум»

Волоховой В.В. для утверждения. /Ответственная заместитель директора  по

УВР Сурова О.А./

Голосовали:

«за» -  39 человек

 «против» - нет

«воздержались» - нет

По двенадцатому вопросу «О выдвижении кандидатур студентов на

соискание стипендии губернатора Белгородской области в 2020-2021 году»

слушали  информацию заместителя директора по УВР Суровой О.А.

/Информация заместителя  директора  по УВР Суровой О.А. прилагается/.

Решение:

1. Информацию заместителя  директора по УВР Суровой О.А. «О

выдвижении кандидатур студентов на соискание стипендии губернатора

Белгородской области в 2020-2021 году» принять к сведению.